

⁸⁰⁻⁸¹/₁₈₆₇. Stadsingenieur Ovels Honorar for samtlige af ham udførte Arbejder i Anledning af Vandværkets Anlæg fastsattes til 3,000 Rd. Byraadet udtalte derhos eenstemmig sin Tak for og Baaskjønnelse af Vandværksudvalgets hidtidige Virksomhed.

¹⁶²/₁₈₇₀. Det nedsatte Udvalg meddeelte et Referat af Forhandlingerne med Jernbanedirecteuren om Amtmandstoftens Benyttelse som Dplagsplads for Godstrafikken, samt om Ordningen af Bei- og Vandløbsforholdene lige overfor Jernbanestationen.

Man udsatte Sagens Afgjørelse til et senere Møde.

²⁴²/₁₈₇₂. Fra Politimesteren var modtaget en Skrivelse om at faae anvist Plads til Henbringelse af Sne og Sis.

Man vedtog at anvise de samme Pladser som ifjor (se Byraadets trykte Forhandlinger for 1871 Side 98). Fra Frederiksbro maa ifkun udkastes Sne til den østlige Side.

^{90, 220}/₁₈₇₂. Det meddelees, at Skoledirectionen under 13de ds. havde beffikket Seminarist N. D. Sørensen til Lærer ved Byens Skolevæsen.

²⁴⁶/₁₈₇₂. I Henhold til Skoleudvalgets Forslag vedtog man at indstille til Skoledirectionen at den ved Oprettelsen af den 21de Lærerspost i Henhold til § 13 i Lov af 8de Marts 1856 ledigblevne høiere Lærerslønning og de dermed forbundne Emolumenter fordeles saaledes, at Lærer Madsen erholder 40 Rd., Hansen 35 Rd., Meyer 25 Rd. og Jørgensen 50 Rd., samt at Emolumentet af den høiere Godtgjørelse for Fribolig og Tillæget af 2 Fjerne Brænde ifølge Aldersforholdet tillægges Meyer.

Åbnet den 23^{de} December.

⁶⁷/₁₈₇₁. Fra det nedsatte Udvalg var modtaget en Plan over saadanne Gadeanlæg i og omkring Byen, om hvis Udførelse i en nærmere eller fjernere Fremtid der antages at kunne blive Spørgsmaal. Byraadet sluttede sig til den fremkomne Plan og vedtog i Henhold til Udvalgets Forslag at tilstille forskjellige Foreninger og Autoriteter Planen til videre Udbredelse, til hvilken Ende det vedtoges endnu at anskaffe 5 Exemplarer af samme foruden det fremkomne.

¹⁶²/₁₈₇₀ ²³⁹/₁₈₇₁. Man vedtog at henlægge i Skabet til et senere Møde Sagen om Forhandlingerne med Jernbanedirecteuren angaaende Amtmandstoftens Benyttelse for Godstrafikken, samt om Ordning af Bei- og Vandløbsforholdene lige overfor Jernbanestationen.

^{134/1872}. Det indkomne Andragende fra Bestyrelsen for Arbejdernes Sygeforsikring om Dækning af Kassen's aarlige Underbalance blev taget tilbage af Bestyrelsens Formand, Overlærer Kraiberg.

^{180/1872}. Man bifaldt et af Ræmmeren forfattet Udkast til Conditioner for Vortleie af Havnens Pladser paa Grønland, dog saaledes at Pladserne optraades alternativt paa 5 og 10 Aar.

^{216/1872}. Det meddeleltes, at der fra Indenrigsministeriet var modtaget Approbation paa det af Byraadet for Havneshøjskolen bevilgede Lønningstillæg af 50 Rd. for 1 Aar til 30te Juni 1873.

^{222/1872}. Byraadet tiltraadte en af Legatudvalget afgiven Erklæring, hvori det anbefaler til Approbation et fra Haandværkerforeningens Bestyrelse indkommet Forslag til Fundats for det af Proprietair Krieger til Elisabethsminde oprettede Legat paa 6000 Rd., kaldet „Admiral J. W. C. Kriegers og Hustrus, født Neumert's, Minde“ til Fordeel for værdige og trængende Borgere i Aarhus.

Byraadet vedtog derhos eenstemmig at udtale sin Tak til Proprietair Krieger for den nævnte af ham saaledes skjænkede Gave.

^{239/1872}. Ved anden Behandling af Politiasistent Jørgensen's Andragende om Husleiegodtgjørelse vedtog man at indrømme ham et Beløb af 50 Rd. for 1 Aar, fra 1ste Januar 1873 at regne.

^{240/1872}. Da Militæretaten havde nægtet at reenholde Gadestrækningen foran de militaire Sygehuse, havde Kommunen maattet overdrage Reenholdelsen heraf til en Renovationsmand for en Betaling af 20 Rd. aarlig. Man vedtog at indstille til Indenrigsministeriet, at den Sygehusene derved paaførte Udgift maatte refunderes Kommunen ligesom andre Sygehusudgifter.

^{241/1872}. Man vedtog ikke at kunne indgaae paa et Andragende fra Amtsforvalter Etatsraad Lehmann om Anbringelse af en Gaslygte ved Amtstuen i Nørrealle.

^{243/1872}. Man bifaldt en Indstilling fra Sygehusudvalget om, at Oeconomens Betaling for Forpleining af Patienterne fastsættes for Januar Kvartal 1873 til 28 Sk. daglig for hver Patient.

^{244/1872}. Fra Skifteretten var modtaget en Meddelelse om, at afdøde Jomfru Sophie M. C. H. King ved Testamente af 22de December 1871 havde oprettet et Legat paa 2000 Rd. til Fordeel for tvende værdige og trængende Jomfruer i Aarhus, hvilket Legat efter Testamentet ønskedes bestyret af Aarhus Byraad.

Man vedtog at anmode Legatubvalget om at foran edige Kapitalem frugtbargjort og forelægge Byraadet Udkast til en Fundats for Legatet.

^{245/1872}. Man tilstod forhenværende Markbetjent Bellejus et Gratiale af 50 Rd.

^{247/1872}. Efter Forslag af Udvalget for Kasse- og Regnskabsvæsenet bifaldt Byraadet, at de 300 Rd., der under Contoen for Contoirholdsudgifter paa Communens Budget for 1873 ere bevilgede til Opkrævning af Skatter, Båndafgiften m. v., foreløbig for bemeldte Aar anvendes saaledes:

1. at Ræmneren bemyndiges til paa eget An- og Tilsvær for bemeldte 300 Rd. at antage en Skatteopkræver, som ved Henvendelse til Skatteyderne vil have strax ved Forsaldstiden at indkræve alle Skatter og aflevere dem paa Ræmnercontoiret. Det forbeholdes Ræmnerens Afgjørelse, hvilken Cautionstillelse han vil forlange af Skatteopkræveren;
2. at Antagelsen af bemeldte Skatteopkræver gjøres afhængig af Byraadets Approbation;
3. at Skatteopkræveren tillige skal være pligtig til at indkræve Båndafgiften, Skolepenge, Pladsafgifter, Brændeviinsafgiften og andre Ræmnerkassen tilflydende Indtægter, samt endvidere at indkræve og uddele Skattebøgerne og Skattefejlerne til de sædvanlige Forsalds- og Opkrævningstider. Forjaavidt Ræmneren ikke lader bekjendtgjøre, at Skatteopkræverens Kvitteringer skulle være ligesaa gode som hans egne, kan Opkræveren kun modtage Skatterne, Afgifterne m. v. imod Aflevering af Ræmnerens Kvitteringer;
4. at Skatteopkræveren ogsaa skal være pligtig til, paa Ræmnerens Vegne som Revoirent at ledsage Fogeden paa Udpantningsforretninger for Skatter og andre Afgifter til Ræmnerkassen efter de approberede Restancelister, derunder at meddele fornødne Oplysninger med Hensyn til Restancerne og at modtage de kontante Beløb, der under disse Forretninger maatte blive erlagte. Naar han ved Indløsningsfristens Udløb har besørget de ublagte Gjenstande afhentede, om fornødent ved Fogedens Hjælp, foranstalter han dem realiserede og Auktionssummerne inkasserede, samt behørig Rigtighed for disse aflagt saavel til vedkommende Skatteydere som til Communens Kasse.

For Inkassationen betales intet særligt Salair.

Jøvrigt forblive Bestemmelserne i Byvedtægtens § 30 i Kraft.

^{248/1872.} I Anledning af en Skrivelse fra Proprietair Faur-
schou i Brendstrup om Afholdelse af Taxationsforretning til Be-
stemmelse af den ham tilkommende Erstatning for afgivet Gruus til
Communen fra en ham tilhørende Gruusgrav vedtog man at anmode
Beiudvalget om at forhandle nærmere med Faurschou og derefter
at meddele Erklæring om Sagen.
